UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis. xl. martyribus. Cap[itulum]. clxxxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Quintus diaconus cypritanus cartaginensis. episcopus et martyr. usque ad diem passionis eius cum eo exilium ducens egregium volu-
lumen de vita et passione eius reliquit: et in suis semper passionibus christum glorificans: coronam vite promeruit. Qui apud cartaginam sub galiano imperatore in domino feliciter quiescit. viij. idus martij: ut dicit hieronymus de viris illustribus.

De sanctis. xl. martyribus. Cap. cxxxv.

Quadragesima

multos in civitate sabbatensis. armenie minoris passi sunt tempore licinij imperatoris sub agricolao preside et lyfia duce. Quorum nomina hec sunt. Eunocius: sissinius: domitianus: heractius: alexander: iohannes: claudius: athanasius: valens: helianus: melitius: edictus: achartus: iulianus: helius: theodolus: cyrilus: flavius: severianus: quiron: valerius: thudon: sacerdon: priscus: entyrus: smaragdus: philoturon: acritus: lysimachus: domus: theophilus: cuthochius: sanctus: agnus: leonitius: istrius: gagus: gorgoni: cadidus: michaelius. Qui primo ab agricolao preside in carcerem diebus plurimis detenti: expectante lyfie ducis adventum. Deinde ipso lissa ad eandem civitatem veniente: coram utroque constituti: dum christum confiterentur: lapidibus in facies eorum missi sunt. Sed divino nutu ministri alterutrum lapidibus se feriebant. Dum autem leonans lapidem ut eorum aliquem percurreret: lapide retro facie presidis contudit. Sicque sancti in carcere ducti divina visitatione consolantur. Quare homo ante presidem et ducem iterum constituti: cum christum viva voce confiterentur: in stagnum gelidissimum missi sunt: ut gelu constricti corpora eorum nocte superveniente dirumperentur: custodibus sibi adhibitis: balneo quoque iuxta posito: ut si quis vellet transgredi fidem suam ad balneum confugere posset: unus homo de numero. xl. effectus pusillantis refugit ad balneum: moxque ut attigit calorem resolutum reddidit spiritum. Ceteri vero confortati in laudes domini eruperunt. Circa hanc noctem terram respiciens velut sol lumen super eos: et glacies dissoluta est. Custodibus quoque curis dormientibus solus clauicularius vigilabat. Qui eos orantes audiens: et in luce curiose conspiciens vidit in luce coronas recipere. descendere super eos. Et cognovit quod qui ad balneum confugerat: non erat cum ceteris numeratus. Experge faciens ergo custodes protecti vestimentis

ta sua in facies eorum et se christianum proficiens exiit in stagnum: et cum ceteris tota nocte psallebat. Quod dum preses et dux mane didicissent: iusserunt ipsos omnes ad litus trahi: et baculis crura eorum confringi. Sicque redderes tempore antemas tali crurifragio martyrium consumaverunt. Corpora vero martyrum iusserunt igne consumi: et reliquias in fluvium tactari: ne a christiano sepulchra martyrum colerentur nobis. Horum unus meliton nocte cum esset omnium etate iunior: et cruribus fractis adhuc suppuerere: mater que assistebat dubitans: ne in cruciatu deficeret: blandis et salutaribus sermonibus horabatur. Eumque sanctorum corpora planstris imposita: ad incendium a ministris portarentur: mater iuvenis ipsum tollens in humeris vehicula sequebatur. Eumque ferretur inter maternos amplexus emisit spiritum. Eius corpus mater in ignem cum alijs projecit: ut nec filius mortuus a sodalibus esset divinus: combusta sunt igni sanctorum corpora et ossa in fluvium dispersa. Episcopus autem civitatis per visum admonitus: nocte ad flumen veniens invenit sanctorum reliquias in alveo fluminis subrus aquas sicut luminaria splendent. Quas omnes collegit et digna veneratione recondidit. Qui passi sunt. viij. idus martij.

De sancto gregorio episcopo emeseni. Cap. cxxxvi.

Gregorius emesense

mus frater beati basilij cesariensis: episcopus fuit. Qui habuit et alterum fratrem nomine petrum: quorum alter in verbo doctus: alter in opere basilium exquebant. Iuvis erat plurima opuscula luculenta. Nam ut ait. Cincientius in speculo: scripsit librum de imagine in supplementum exameron beati basilij. Scripsit etiam libros contra eunomium quos beato gregorio nazanzeno et hieronymo legit. Scripsit et contra apollinarum librum: in quo evidenter in christo ostendit unam esse personam: sed duas naturas et operationes. Item librum de anima obscurum valde: quem psianus caudicus tempore secundi federici de greco transtulit in latinum. Item epistolam de trinitate fide catholica explicantem. Alia quoque multa scripsisse dicitur. De quo hiero. in lib. de viris illustribus mentionem fecit. Et claruit sub imperatore re valente. Et quiescit in christo die. viij. idus martij.

De sancto pariano episcopo. Cap. cxxxvii.

Patianus episcopus

apud barcinonam eiusdem potestatis ecclesie claruit: vir castitate insignis vita et sermone clarus: varia composuit opuscula: et quibus est certus liber contra novatianos: tunc autem theodosij patris nostri ultima senectute fessus sine vite sortit: est viij. idus martij. Hec hiero. de viris illustribus. De sanctis alexandro et caio mar. Cap. cxxxviii.